
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N. 850 
del Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE  TERRITORIO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N°  76            in data    30.06.2011   
 

OGGETTO: 
Revoca incarico professionale per istruttoria delle pratiche di autorizzazioni 

paesaggistiche e incarico Responsabile Procedimento. 

 

 
************* 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. _____   del _________ di approvazione del Bilancio di Previsione _______ 

- della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG ______ 



 2 

 

 

 

IL DIRIGENTE del Settore Territorio “ad interim” 
(Decreto Sindacale n. 37143 del 24.06.2011) 

 
PREMESSO che: 

• in ottemperanza alla nota regionale n.1921 SIP del 5/11/2008, ai sensi dell’art.23, L.R. n.20/2001 

CONTENENTE LA DELEGA ai Comuni in materia di rilascio delle autorizzazioni paesaggistiche, il 

Comune di Molfetta emanò avviso pubblico per l’affidamento dell’incarico professionale per l’istruttoria 

delle pratiche di autorizzazione paesaggistica approvato con Determinazione Dirigenziale n.172 del 

22/7/08; 

• alla scadenza del bando, in data 30/9/2008/, pervennero n.17 istanze di partecipazione e,  fra queste, 

risultò aggiudicatario dell’incarico professionale in parola il gruppo di professionisti rappresentato 

dall’Arch. Giambattista del Rosso, giusta Determinazione Dirigenziale n.256 del 29/12/08; 

• il gruppo di professionisti incaricato era così costituito: Arch. Marta de Giglio, Agr. Gemma Breglia, Ing. 

Valeria de Trizio, Geol. Ignazio Mancini, coordinati dal già richiamato Arch. Giambattista del Rosso; 

• detta delega Regionale aveva validità fino al 31/12/09 periodo entro il quale le Commissioni per il 

Paesaggio potevano esercitare le loro funzioni; 

• con deliberazione di Giunta Regionale del 10/2/10 n.327, verificati i requisiti di legge richiesti per la 

composizione delle Commissioni Paesaggio, la Regione Puglia ha riattribuito al Comune di Molfetta la 

delega e disciplina delle modalità di esercizio di cui alla citata Legge Regionale n.20/09 sospesa al 

31/12/09, per cui, con deliberazione di Giunta Comunale n.132 del 4/6/2010 fu confermata la costituzione 

della Commissione per il Paesaggio composta dai Sigg. Arch. Marta de Giglio, Agr. Gemma Breglia, Ing. 

Valeria de Trizio, Geol. Ignazio Mancini, coordinati dal già richiamato Arch. Giambattista del Rosso, 

approvato il nuovo schema di contratto e demandato al Dirigente del Settore Territorio il compito di 

individuare il Responsabile Unico del Procedimento; 

• con disposizione di servizio del Dirigente del Settore Territorio n.34882 in data 15/6/2010 fu individuato 

il geom. Gervasio Sergio Edmondo quale Responsabile Unico del Procedimento per le autorizzazioni 

paesaggistiche; allo stesso dipendente, con successivo atto n. 530 di prot. del 02.11.2010, fu delegata dal 

Dirigente del Settore Territorio la firma del provvedimento autorizzativo paesaggistico finale; 

tutto ciò premesso e considerato: 

• preso atto delle recentissime vicissitudini giudiziarie che hanno coinvolto alcuni componenti della 

Commissione in parola; 

• preso atto, altresì, delle dimissioni da parte dell’Arch. De Giglio Marta, componente della richiamata 

Commissione per il Paesaggio; 

• ritenuto opportuno, per la circostanza prendere atto delle dimissioni, accogliendole e  revocare l’incarico 

professionale di cui trattasi ai restanti  Sigg.ri professionisti Arch. Gianbattista del Rosso, Agr. Gemma 

Breglia, Ing. Valeria de Trizio, Geol. Ignazio Mancini e, per effetto della decadenza della Commissione, 

anche l’ordine di servizio prot.n. 34882 del 15.06.2010 di individuazione del Responsabile Unico del 



 3 

Procedimento e l’atto di delega alla firma n. 530 di prot. del 02.11.2010 nella persona del  geom. Sergio 

Edmondo Gervasio di cui innanzi; 

• visto il T.U.EE.LL. approvato con D.to Leg.vo 267/00 e ss.mm.ii.; 

• accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. 

267/00 e ss.mm.ii; 

DETERMINA 

1. Le premesse del presente provvedimento si intendono integralmente richiamate a far parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento. 

2. prendere atto delle dimissioni presentate dall’arch. Marta de Giglio in data 29.06.2011 ed acquisite al 

protocollo comunale con il n. 37749, accogliendole. 

3. Revocare, per le motivazioni in narrativa esposte, l’incarico professionale per l’istruttoria delle pratiche di 

autorizzazioni paesaggistiche conferito giusta d.d. n 256/2008 ai seguenti professionisti Arch. Gianbattista 

del Rosso, Agr. Gemma Breglia, Ing. Valeria de Trizio, Geol. Ignazio Mancini. 

4. Revocare l’incarico di Responsabile del Procedimento e l’atto di delega alla firma del provvedimento finale 

conferiti rispettivamente con disposizioni n. 34882   del 15.06.2010 e n. 530 del 02.11.2010  al geom. Sergio 

Edmondo Gervasio. 

5. Trasmettere il presente provvedimento agli interessati, al Sig.Sindaco, al Segretario Generale, alla Regione 

Puglia – Assessorato all’Assetto del Territorio- Servizio Urbanistica, al Responsabile del Procedimento ed al 

Settore Economico-Finanziario. 

6. Nominare responsabile del Procedimento il dott. Mauro de Gennaro.   

 

         IL DIRIGENTE 

    “ ad interim” 

                      Ing. Enzo Balducci 

 

 

“ Il presente atto non contiene dati sensibili (D.L.vo n. 196/2003). 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
 
 
 
 
 
IL CAPO SETTORE TERRITORIO 

                      “ ad interim “ 
          Ing. Enzo Balducci 
        

 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi  dal_________________ al 
__________________ 

 

    Il Segretario Generale  

        

                    ------------------------------------ 

 

Lì _______________ 

 

 

 


